



PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
Fundo Municipal de Educação
29.602.538/0001-58

Anexo I – Planilhas quantitativos de Preços máximos

ITEM	FUNDEB	FME	SAÚDE	SEVO	AGRIC	QUAN	UNIDADE	DESCRIÇÃO	V. UNITÁRIO	VALOR GERAL
1	5	9	5	10	5	34	UN	FURADEIRA BT 45	2.741,33	93.205,22
2	7	5	2	8	2	24	UN	LAVADORA RE 110	1.656,33	39.751,92
3	5	9	1	8	5	28	UN	LAVADORA RE 143	3.903,00	109.284,00
4	2	3	1	5	1	12	UN	LAVADORA RE 90	1.071,00	12.852,00
5	1	5	1	5	1	13	UN	LAVADORA RE 95	1.174,67	15.270,71
6	10	5	0	5	3	23	UN	MOTOSSERRA MS 170 STHIL	1.151,33	26.480,59
7	5	4	0	2	4	15	UN	MOTOSSERRA MS 180 STHIL	1.269,67	19.045,05
8	0	5	0	10	3	18	UN	MOTOSSERRA MS 210 STHIL	1.556,33	28.013,94
9	0	7	0	10	5	22	UN	MOTOSSERRA MS 250 STHIL	2.239,67	49.272,74
10	0	2	0	5	2	9	UN	MOTOSSERRA MS 260 STHIL	2.539,67	22.857,03
11	0	3	0	6	3	12	UN	MOTOSSERRA MS 361 STHIL	3.319,67	39.836,04
12	0	3	0	8	4	15	UN	MOTOSSERRA MS 382 STHIL	3.816,33	57.244,95
13	0	5	0	9	4	18	UN	MOTOSSERRA MS 462 STHIL	4.293,00	77.274,00
14	0	5	0	10	4	19	UN	MOTOSSERRA MS 651 STHIL	4.489,67	85.303,73
15	0	5	0	10	4	19	UN	MOTOSSERRA MS 661 STHIL	4.753,00	90.307,00
16	0	5	2	10	5	22	UN	PERFURADOR DE SOLO BT 131 COM BROCA 200 MM	4.551,82	100.140,04
17	0	5	3	10	9	27	UN	PODADOR HT 131	3.301,14	89.130,78
18	0	5	3	10	7	25	UN	PODADOR HT 75	3.166,33	79.158,25
19	0	5	0	15	7	27	UN	PULVERIZADOR SG 20 MANUAL	466,33	12.590,91



PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
Fundo Municipal de Educação
29.602.538/0001-58

20	0	5	0	15	5	25	UN	PULVERIZADOR SR 420	2.136,33	53.408,25
21	0	5	0	15	5	25	UN	PULVERIZADOR SR 450	3.079,67	76.991,75
22	5	5	5	15	5	35	UN	ROÇADEIRA FS 120 STHIL	1.793,00	62.755,00
23	10	5	5	15	5	40	UN	ROÇADEIRA FS 160 STHIL	2.458,00	98.320,00
24	10	5	5	15	5	40	UN	ROÇADEIRA FS 220 STHIL	3.033,67	121.346,80
25	10	3	3	10	5	31	UN	ROÇADEIRA FSE 41 STHIL	463,33	14.363,23
26	4	7	2	11	5	29	UN	SOPRADOR BG 50 STHIL	1.091,67	31.658,43
27	3	6	2	12	5	28	UN	SOPRADOR BG 56 STHIL	1.596,67	44.706,76
28	5	7	2	10	5	29	UN	SOPRADOR BG 86 STHIL	1.828,67	53.031,43
29	3	5	0	9	5	22	UN	PODADOR HSA 25 STHIL	961,33	21.149,26
30	5	10	3	20	6	44	UN	CORTADOR GTA	1.468,00	64.592,00
31	0	15	0	30	10	55	UN	SABRE 50 CM 33 DENTES	275,67	15.161,85
32	0	20	0	30	10	60	UN	SABRE 63 CM 42 DENTES	345,67	20.740,20
33	0	12	0	30	10	52	UN	SABRE 75 CM 48 DENTES	395	20.540,00
34	0	400	15	600	100	1115	UN	OLEO 2T 500ML	34,67	38.657,05
35	0	300	15	500	100	915	UN	OLEO 2T MAGNUM	29,33	26.836,95
36	10	20	5	30	20	85	UN	LAMINA 2 PONTAS ORIGINAL PARA ROÇADEIRA STHIL	129,16	10.978,60
37	25	25	5	30	20	105	UN	FACA 3 PONTAS ORIGINAL PARA ROÇADEIRA STHIL	86,52	9.084,60
38	25	25	0	31	5	86	UN	ALAVANCA RETA 1.5 MT	200	17.200,00
39	25	25	0	31	5	86	UN	ALAVANCA RETA 1.8 MT	227,33	19.550,38
40	25	25	0	31	5	86	UN	LAVANCA RETA 2.0 MT	237	20.382,00
41	15	26	0	31	5	77	UN	MARRETA 2 KG C/CABO	61,33	4.722,41

000067



PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
Fundo Municipal de Educação
29.602.538/0001-58

42	15	26	0	31	5	77	UN	MARRETA 5 KG C/CABO	176,67	13.603,59
43	15	29	0	31	5	80	UN	MARRETA 8 KG C/CABO	253,33	20.266,40
44	15	20	0	31	5	71	UN	MARRETA 10 KG C/CABO	295	20.945,00
45	20	15	0	31	5	71	UN	BOIA DE NIVEL	38,12	2.706,52
46	15	22	0	31	5	73	UN	MARTELO 18 MM	27,67	2.019,91
47	15	21	0	31	12	79	UN	MARTELO 25MM	34	2.686,00
48	15	25	0	31	12	83	UN	MARTELO 27 MM	40,33	3.347,39
49	15	25	0	31	12	83	UN	MARTELO 29 MM	47,33	3.928,39
50	5	25		50	25	105	UN	FACÃO 18	53,33	5.599,65
51	5	25	0	50	25	105	UN	FACÃO 20	56,33	5.914,65
52	5	25	0	50	25	105	UN	FACÃO 22	61,33	6.439,65
53	5	25	0	50	25	105	UN	BAINHA 18	30,33	3.184,65
54	5	25	0	50	25	105	UN	BAINHA 20	32,33	3.394,65
55	16	25	0	50	25	116	UN	BAINHA 22	33	3.828,00
56	20	10	0	20	5	55	UN	PE DE CABRA 50 CM	61,33	3.373,15
57	20	10	0	20	5	55	UN	PE DE CABRA 60 CM	75,33	4.143,15
58	25	10	0	20	5	60	UN	SERROTE 16	47,67	2.860,20
59	25	10	0	20	5	60	UN	SERROTE 18	52	3.120,00
60	25	10	0	20	5	60	UN	SERROTE 20	58	3.480,00
61	0	0	0	20	5	25	UN	MACHADO C/ CABO	115,67	2.891,75
62	0	0	0	20	5	25	UN	MACHADO S/ CABO	83,33	2.083,25
63	30	20	0	20	5	75	UN	ENXADA 1.5 S/ CABO	36,67	2.750,25
64	30	20	0	50	5	105	UN	ENXADA 2.0 S/ CABO	41	4.305,00
65	30	20	0	50	5	105	UN	ENXADA 2.5 S/ CABO	45,67	4.795,35



PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
Fundo Municipal de Educação
29.602.538/0001-58

66	10	5	0	30	2	47	UN	FURADEIRA GSB 13 RE	454,67	21.369,49
67	10	5	0	30	2	47	UN	FURADEIRA GSB 16 RE	601,33	28.262,51
68	10	5	0	10	2	27	UN	FURADEIRA GBH 2-24	2.243,00	60.561,00
69	5	5	0	10	0	20	UN	SERRA MARMORE 4"GDC 14-40	509,67	10.193,40
70	5	3	0	10	0	18	UN	SERRA CIRCULAR 7"5300	863	15.534,00
71	5	5	0	10	0	20	UN	ESMERILHADEIRA 4 1/2 GWS 7-115	503	10.060,00
72	5	5	0	10	0	20	UN	ESMERILHADEIRA 7 GWS20-180	1.083,00	21.660,00
73	5	5	0	10	0	20	UN	MOTOR ESMERIL 1/2 HP	438	8.760,00
74	5	5	0	10	0	20	UN	PARAFUSADEIRA A BATERIA GSR 10,8 DE LÍTIO	434,67	8.693,40
75	0	0	0	5000	25000	30000	UN	REGISTRO PARA IRRIGAÇÃO INICIAL	6,3	189.000,00
76	0	0	0	5000	20000	25000	UN	CHULLA PARA IRRIGAÇÃO 16 MM	0,89	22.250,00
77	0	0	0	20000	30000	50000	UN	BICO MICRO SPREY PARA IRRIGAÇÃO	0,47	23.500,00
78	0	0	0	1000	1100	2100	UN	TUBO AZUL PARA IRRIGAÇÃO 6 MTS PN40 50 MM	50	105.000,00
79	0	5	0	500	600	1105	UN	TUBO AZUL PARA IRRIGAÇÃO 6 MTS PN40 75 MM	105,67	116.765,35
80	0	8	0	5	3	16	UN	MOTOR ACOPLADO 4T 5.5 HP	1.149,67	18.394,72
81	0	8	0	5	3	16	UN	MOTOR ACOPLADO 4T 6.5 HP	1.249,67	19.994,72
82	0	8	0	5	3	16	UN	MOTOR ACOPLADO 4T 7.0 HP	1.286,33	20.581,28
83	0	8	0	5	3	16	UN	MOTOR ACOPLADO 4T 10.0 HP	2.276,33	36.421,28
84	0	8	0	5	2	15	UN	MOTOR ACOPLADO 4T 13.0 HO	2.799,67	41.995,05
85	0	8	0	5	2	15	UN	MOTOR BOMBA 4T B2T 701 2.0	1.106,33	16.594,95
86	0	8	0	5	2	15	UN	MOTOR BOMBA 4T B4T-715	2.228,00	33.420,00



PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
Fundo Municipal de Educação
29.602.538/0001-58

87	0	5	0	5	2	12	UN	MOTOR BOMBA 4T - 703	1.460,67	17.528,04
88	0	5	0	5	2	12	UN	MOTOR BOMBA 4T 712	3.626,67	43.520,04
89	0	5	0	5	2	12	UN	MOTOR BOMBA 4T 715	2.338,00	28.056,00
90	0	10	0	5	2	17	UN	GRUPO GERADOR BD- A DIESEL BD 2500	7.049,67	119.844,39
91	0	0	0	100	200	300	PCT 1000 UND	SACO PARA MUDAS 18 CM DE LARGURA X 22 OU 24 CM DE ALTURA, ESPESSURA DE 0,5 MM CONFECCIONADOS EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE COM FUROS PARA DRENAGEM DE ÁGUA, PLÁSTICO PRETO.	19,9	5.970,00
92	0	0	0	2000	1000	3000	MTS	TELA DE NYLON VERDE PARA PROTEÇÃO EM ROÇAGEM.	86,5	259.500,00
93	0	0	0	100	200	300	MTS	TELA PARA HORTA SOMBRITE ESTUFA HORTALIÇAS 50% 4 X 50 M	1.638,00	491.400,00
94	0	15	5	50	40	110	UN	TESOURA DE PODA COM LÂMINA METÁLICA; DIMENSÕES 25,5 X 9 X 2 CM, CABO PLÁSTICO, PEQUENA.	27,3	3.003,00
95	0	0	0	0	20	20	UN	CANIVETE DE ENXERTIA COM ESPÁTULA, TIPO COPULAÇÃO E OCULAÇÃO, COMPRIMENTO TOTAL 16,5 CM, COMPRIMENTO DA LÂMINA: 5CM, PESO: 60G	35,47	709,40

000070



PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
Fundo Municipal de Educação
29.602.538/0001-58

96	0	0	0	0	10	25	35	UN	FILME PARA ESTUFA 8X20, 15 KG COM ANTI UV; FILME FEITO COM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE (LONA)	643,5	22.522,50
97	0	0	0	0	15	15	30	UN	FIO DE NYLON QUADRADO 3,0MM, ROLO COM 312 METROS.	253,19	7.595,70
98	90	50	20	50	20	230	UN	CABEÇOTE DE CORTE TRIMCUT ORIGINAL PARA ROÇADEIRAS STHIL31-2. ROÇADEIRAS COMPATÍVEIS: FS 55, 80, 85, 120, 180; KM 55; FR 85, 220; KA 85. CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM DE FIO NO CABEÇOTE: FIO ESPESSURA 2,5MM - 8 METROS. FIO ESPESSURA 3,0MM - 6 METROS.	96,33	22.155,90	
99	120	50	20	100	20	310	UN	CABO DO ACELERADOR ORIGINALPARA ROÇADEIRA STIHL FS 160/220/280. CABO 111CM, CAPA 90CM.	97,52	30.231,20	
100	0	25	0	40	10	75	UN	CARBURADOR ORIGINALPARA MOTOPODA HT-75 STIHL.	129,95	9.746,25	
101	80	30	20	50	20	200	UN	CARBURADOR ORIGINALPARA ROÇADEIRA STIHL FS 160/ FS 220 / FS 280.	203,17	40.634,00	
102	80	30	20	50	15	195	UN	CARBURADOR ORIGINAL PARA ROÇADEIRA STIHL. MODELOS COMPATÍVEIS: FS 85/ FR 85 / HT 75	168,28	32.814,60	

000071



PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUPEMA
Fundo Municipal de Educação
29.602.538/0001-58

103	0	100	0	100	15	215	UN	FILTRO DE AR ORIGINAL PARA MOTOSERRA STIHL.	44,12	9.485,80
104	100	50	20	150	20	340	UN	FILTRO DE AR ORIGINAL PARA ROÇADEIRA FS 220.	25,12	8.540,80
105	0	150	0	120	30	300	UN	FILTRO DE GASOLINA ORIGINAL PARA MOTOSERRA STIHL.	13,61	4.083,00
106	180	100	50	250	20	600	UN	FILTRO DE GASOLINA ORIGINAL PARA ROÇADEIRA FS 220.	13,28	7.968,00
107	50	20	10	60	20	160	UN	FIO DE CORTE 3MM ORIGINAL PARA ROÇADEIRA STIHL, ROLO COM 300 METROS	294,2	47.072,00
108	90	120	20	100	20	350	UN	JOGO DE ANÉIS PISTÃO ORIGINAL PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220	115,23	40.330,50
109	200	100	50	200	25	575	UN	JOGO DE JUNTA PARA ROÇADEIRA STIHL FS 160, 220 E 280.	11,82	6.796,50
110	200	100	50	200	20	570	UN	KIT LÂMINA PORCA, LIMITADOR METAL ORIGINAL PARA ROÇADEIRA STIHL FS 160.	147,9	84.303,00
111	25	15	10	30	5	85	UN	JOGO DE CHAVE COMBINADA COM CATRACA CONTENDO 16 PEÇAS, SENDO: 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22 E 24.	571,33	48.563,05

000072



PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
Fundo Municipal de Educação
29.602.538/0001-58

112	50	15	15	50	10	140	UN	JOGO DE CHAVE DE FENDA/PHILIPS MAGNETIZADA CRV COM 6 PEÇAS, CABO ANTI-DESILZANTE PARA MAIOR CONFORTO, FABRICADO COM AÇO CROMO VANÁDIO, JOGO DE CHAVE 6 PEÇAS SENDO: 1 FENDA 5X75MM, 1 FENDA 5X100MM, 1 FENDA 6X125MM, 1 PHILIPS 1X75MM, 1 PHILIPS 1X100MM, 1 PHILIPS 2X125MM.	49,33	6.906,20
113	50	20	20	40	5	135	UN	JOGO DE CHAVES FIXA EM MILÍMETROS, AMBOS OS LADOS COM MEDIDAS DIFERENTES, COMPOSTO POR 8 PEÇAS, SENDO: 6X7, 8X9, 10X11, 12X13, 14X15, 16X17, 18X19, 20X22.	108	14.580,00
114	15	8	5	20	5	53	UN	JOGO DE FERRAMENTAS PROFISSIONAIS 110 PEÇAS CONTEENDO: 1 EXTENSÃO DE 5", COM ENCAIXE DE 1/2", 1 EXTENSÃO DE 2" COM ENCAIXE DE 1/4", 1 EXTENSÃO DE 4" COM ENCAIXE DE 1/4", 1 EXTENSÃO FLEXÍVEL 6" COM 1/4" (M) X 1/4" (F), 1 CABO T DE 10", 1 JUNTA UNIVERSAL COM ENCAIXE DE 1/2", 1 JUNTA UNIVERSAL COM ENCAIXE DE 1/4", 11 CHAVES COMBINADAS EM CR-V NOS TAMANHOS: 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 19MM, 4 SUPORTES PARA BITS, 1 ADAPTADOR PARA BITS COM CABO E CATRACA ENCAIXE DE 1/4", 40 BITS COM ENCAIXE DE 1/4" (7 BITS	734,67	38.937,51

000073



PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
Fundo Municipal de Educação
29.602.538/0001-58

									FENDA: 2PC 3,5, 2PC 4,0, 5,5, 6,5, 8MM, 3 BITS QUADRADAS: S1, S2, S3, 8 BITS FENDA CRUZADA: 2X PH0 / 2X PH1 / 2X PH2 / 2X PH3MM / 2 ADAPTADORES / 7 BITS TORX: T10, T15, T20, T25, T27, T30, T40 / 3 BITS POZIDRIV: PZ1, PZ2, PZ3 / 4 BITS TRI-WING: 1, 2, 3, 4 / 6 BITS HEXAGONAIS: 2, 3, 4, 5, 6, 7MM) / 2 CHAVES DE FENDA: 5 X 75MM / 6 X 100MM, 2 CHAVES DE FENDA HEXAGONAIS: PH1 75MM / PH2 100MM, 1 SUPORTE MANOPLA PARA BITS, 1 ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6", 1 ALICATE DE BICO MEIA-CANA 8", 1 ALICATE BOMBA D'ÁGUA 10", 1 CATRACA REVERSÍVEL DE 10" COM ENCAIXE DE ½", 1 CATRACA REVERSÍVEL DE 6" COM ENCAIXE DE ¼", 2 SOQUETES DE VELA COM ENCAIXE DE ½": 16 E 21MM, 15 SOQUETES COM ENCAIXE DE ½": 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 27MM, 11 SOQUETES COM ENCAIXE DE ¼": 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14MM), 8 CHAVES HEXAGONAIS: 1,5, 2, 2,5, 3, 4, 5, 5,5, 6MM, 1 SUPORTE PARA CHAVES HEXAGONAIS, 1 MALETA COM BERÇOS E IDENTIFICAÇÃO DE MEDIDAS.							
115	10	25	5	20	5	65	UN	JOGO DE FORMÃO CONTENDO 4 FORMÕES NOS TAMANHOS: 3/8 (18MM), 1/2 (6MM), 3/4 (12MM) E 1 (24MM), EM AÇO COM CABO DE MADEIRA.	64,33	4.181,45						



PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUPEMA
Fundo Municipal de Educação
29.602.538/0001-58

116	0	25	15	30	5	75	UN	JOGO DE GRAMPO TIPO C, COM CORPO EM FERRO FUNDIDO E EIXO PRINCIPAL CROMADO. 2 PEÇAS DE 6" E 8".	85,67	6.425,25
117	0	20	0	20	10	50	UN	TAMPA DE TANQUE ORIGINAL DO MOTOR STHIL 170/180/210/250/361/382/462/651/661	24,07	1.203,50
118	0	30	0	30	5	65	UN	MÓDULO DE INIGNIÇÃO ORIGINAL MOTOSERRAS STHIL (MS 170, MS 180, MS210, MS250, MS 260, MS 361, MS 382,, MS 462, MS 651, MS 661)	179,31	11.655,15
119	0	20	0	30	20	70	UN	TAMPA DE PINHÃO ORIGINAL DA CORRENTE MOTOSERRA STHIL MS 661	165,22	11.565,40
120	0	20	0	20	10	50	UN	TAMPA DE PINHÃO DA CORRENTE MOTORESERRA STHIL FS 220	131,89	6.594,50
121	0	15	0	11	5	31	UN	VIRABREQUIM ORIGINAL MOTOSSERRA STHIL MS 651/661	772,19	23.937,89
122	0	10	0	15	5	30	UN	CILINDRO ORIGINAL COM PISTÃO MOTOSERRAS STHIL MS 170/180 651/661	576,22	17.286,60
123	0	10	0	10	5	25	UN	BOMBA DE OLEO ORIGINAL PARA MOTOSERRA STHIL MS 651/661	258,88	6.472,00
124	0	10	0	10	5	25	UN	PISTÃO 56MM ORIGINAL PARA MOTOSERRA STHIL MS 170/180/651/661	299,18	7.479,50
125	0	25	0	25	10	60	UN	CARCAÇA DE TANQUE ORIGINAL PARA MOTOSERRAS STHIL MS170/180/651/661	289,84	17.390,40

000075



PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
Fundo Municipal de Educação
29.602.538/0001-58

126	0	15	0	20	10	45	UN	CARCAÇA DE VENTILADOR ORIGINAL PARA MOTOSERRAS STHIL MS 170/180/651/661	307,64	13.843,80
127	0	20	0	25	10	55	UN	CARBURADOR ORIGINAL PARA MOTOSERRA STHIL MS 170/180/651/661	221,6	12.188,00
128	50	25	5	50	15	145	UN	PONTEIRA DE TRANSMISSÃO ORIGINAL PARA ROÇADEIRA STHIL FS 120/220/290	222	32.190,00
129	30	20	10	50	10	120	UN	PRATO GIRATÓRIO ORIGINAL PARA ROÇADEIRA STHIL FS 120/220/290	14,45	1.734,00
130	150	100	50	200	25	525	UN	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM REDE AUTORIZADA PARA ROÇADEIRAS SHTIL DA LINHA FS 120/220/290	119,33	62.648,25
131	50	200	0	250	25	525	UN	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM REDE AUTORIZADA PARA MOTOSERRAS STHIL DA LINHA MS 170/180/210/250/260/361/382/462/651/661	124,33	65.273,25
132	0	20	10	50	20	100	UN	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MOTORBOMBAS DAS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: LINHA 4T B2T 701 2.0/4T B4T - 715/4T 703/4T 712/4T 713	131	13.100,00

000076



PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
Fundo Municipal de Educação
29.602.538/0001-58

134	110	50	20	90	20	290	UN	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVAS EM LAVADORAS COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: LINHA RE 90/RE 95/RE 110/RE 143	121	35.090,00
Valor total estimado										4.656.929,87

Uruará-Pa, 08 de Setembro de 2022

SILVANA BATISTA VIEIRA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Orgão gerenciador